
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2024          №  22 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Волотовском 
муниципальном округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2023 № 380 «О 
бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Волотовском муниципальном округе», 
утвержденную постановлением Администрации Волотовского 
муниципального округа от 09.03.2021 № 159 (далее – Программа) изменения:

1.1. раздел 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
бюджет 

муниципального 
округа

внебюджет
ные 

средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 35,2 0,0 16,3 0,0 51,5



Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 18.01.2024 09:35
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2022 0,0 0,0 17,00 0,0 17,00
2023 2951,98822 0,0 24,343 0,0 2976,33122
2024 0,0 0,0 70,00 0,0 70,00
2025 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00
2026 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00
Всего 2987,18822 0,0 127,643 0,0 3114,83122»

1.2. Мероприятия муниципальной программы Волотовского 
муниципального округа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель 
Главы Администрации                                                                     В.И. Пыталева

                                        



Приложение 
к постановлению Администрации Волотовского
муниципального округа от  18.01.2024     № 22

Мероприятия муниципальной программы Волотовского муниципального округа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Волотовском муниципальном округе»

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.)

Наименование мероприятия Исполнит
ель
мероприя
тия

Срок 
реализации

Целевой 
показатель (номер 
целевого 
показателя из 
паспорта 
подпрограммы)

Источник 
финансир
ования

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача 1 – Повышение привлекательности территории для создания субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1. Содействие субъектам малого 
предпринимательства округа в 
привлечении кредитов 
коммерческих банков на 
инвестиционные проекты

комитет 2021 – 2026 
годы

1.1.1. - 1.1.2. - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Оказание содействия 
субъектам малого 
предпринимательства в 
подготовке документов для 
получения финансовой 
поддержки из бюджета 
муниципального округа

комитет 2021 – 2026 
годы

1.1.1. - 1.1.2. - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.3. Взаимодействие с 
организациями, 
осуществляющими поддержку 
малого и среднего 
предпринимательства в 
области
(Новгородский фонд 
поддержки малого 
предпринимательства, фонд 
содействия кредитованию 
малого бизнеса, лизинговые 
организации)

комитет 2021 – 2026 
годы

1.1.1. - 1.1.2. - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Приобретение 
статистического исследования 
деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства округа

комитет 2021 – 2026 
годы

1.1.1. - 1.1.2. бюджет 
муниципа

льного 
округа

16,299 17,0 17,34
3

20,0 0,0 0,0

1.5. Организация курсов по 
подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации 
кадров для субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства (по 
заявкам предпринимателей) 

комитет 2021 – 2026 
годы

1.1.1. - 1.1.2. бюджет 
муниципа

льного 
округа

35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Задача 2 - Содействие укреплению социального статуса, повышению имиджа предпринимательства посредством формирования 
положительного общественного мнения

2.1 Проведение семинаров, 
рабочих совещаний для 
субъектов МСП и 
самозанятых граждан

комитет 2021 – 2026 
годы

1.2.1. - 1.2.2. бюджет 
муниципа

льного 
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2.2. Субсидия на обеспечение 
твердым топливом (дровами) 
семей граждан, призванных на 
военную службу по 
мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о 
добровольном содействии в 
выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные 
силы Российской Федерации, 
сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в 
зоне действия специальной 
военной операции, 
проживающих в жилых 
помещениях с печным 
отоплением

комитет 2021 – 2026 
годы

1.2.4. областной 
бюджет 

0,00 0,0 2608,
98822

0,0 0,0 0,0

бюджет 
муниципал

ьного 
округа

0,00 0,00 7,00 50,00 0,00 0,002.3. Субсидия субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат на 
приобретение машин и 
оборудования (за 
исключением автотранспорт.

комитет 2023 - 2024 
год

1.2.3

областной 
бюджет

0,00 0,00 343,0
0

0,00 0,00 0,00


